MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 696 - Junho/2025
Portaria - N° 110/2025

(CEAD/UFPI)

Teresina, 03 de junho de 2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 110 , DE 02 DE JUNHO DE 2025

Atualização de informações da Comissão Eleitoral

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- O Processo 23111.025740/2025-73;
- A Resolução n.º 279/2025 – CONSUN/UFPI;
- A Portaria nº 105/2025 CEAD/UFPI, e
- A Ata da Reunião da Comissão de Eleitoral do CEAD/UFPI, de 30.05 2025.

RESOLVE:

Art. 1º- Atualizar os dados informacionais referentes à Comissão Eleitoral, constituída

pela Portaria em epígrafe, destinada à realização do processo de consulta universitária para a

escolha de candidatos aos cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro de Educação Aberta e

a Distância da Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI) – quadriênio 2025-2029, conforme Ata

da Reunião da citada Comissão, realizada em 30.05.2025, passando a mesma a estabelecer-se

da seguinte forma:

- Patrícia Medyna Lauritzen de Lucena Drumond -Presidente

- Francisco de Assis de Sousa Nascimento -Vice-Presidente

- Leda Mara Barreto Cavalcante - Secretária

- Jonathan da Rocha Martins - Membro

- Elys Raquel Andrade Ferreira Borges - Membro

- Davi da Silva -Membro

- Leonardo Ramon Nunes de Sousa – Membro

- Bárbara Cristina Mota Johas - Membro

- Maria Escolástica de Moura Santos - Membro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

- Dayvide Magalhães de Oliveira -Membro

- Virgínia Tamara Muniz Silva - Membro

- Zilda Vieira Chaves – indicação do SINTUFPI - Membro

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

LIVIA FERNANDA
NERY DA
SILVA:22904450378

Assinado de forma digital
por LIVIA FERNANDA NERY
DA SILVA:22904450378
Dados: 2025.06.02 16:46:04
-03'00'